
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 30.10.2017 № 460 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области», в целях установления перечня 

и кодов целевых статей расходов областного бюджета и определения порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к областному бюджету, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 30.10.2017 № 460 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, 

№ 15113) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Свердловской области от 20.12.2017 № 557, от 17.01.2018 № 11, от 08.02.2018 
№ 80, от 26.02.2018 № 106, от 26.03.2018 № 152, от 22.05.2018 № 232 
и от 02.07.2018 № 285, следующие изменения: 

1) часть вторую пункта 12 изложить в следующей редакции: 



2 

«По целевой статье 0842410000 «Снос объектов незавершенного 

строительства, достройка которых по результатам обследования признана 

нецелесообразной» отражаются расходы: 

на снос объекта незавершенного строительства «Первый пусковой 

комплекс поликлиники на 850 посещений в смену, расположенный по адресу: 
Свердловская область, город Артемовский, улица Энергетиков, 1 »; 

на исполнение решения суда по сносу объекта незавершенного 

строительства «Дом-интернат для престарелых и инвалидов на 240 мест по улице 
Максарева в городе Нижний Тагил».»; 

2) пункт 32 дополнить частью второй следующего содержания: 
«По целевой статье 5610110000 «Содействие повышению доступности 

перевозок населения железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 

на территории Свердловской области» отражаются расходы по предоставлению 

субсидий организациям железнодорожного транспорта: 

на возмещение недополученных доходов, возникших в результате 

осуществления государственного регулирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа в пригородном сообщении на территории Свердловской 

области; 

на возмещение затрат, возникших в результате организации пригородных 

перевозок пассажиров и багажа в пригородном сообщении электропоездами серии 

«Ласточка» на территории Свердловской области в 2015-2017 годах».»; 
3) в части первой пункта 42 слова «значения «5», «4» или «R»» заменить 

словами «значения «5», «4», «R» или имеющим значение 09502»; 
4) в приложении № 1: 
дополнить строками 78-1, 83-2, 147-1 206-1 291-1 663-1 725-1-725-3 

' ' ' ' ' 726-2 и 771-1 следующего содержания: 

78-1. 0810509502 Предоставление субсидии местным бюджетам 

на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

83-2. 0812517000 Предоставление социальных выплат гражданам, 

имеющим трех и более детей, взамен земельного 

участка, находящегося в государственной собственности 

Свердловской области, предоставляемого 

в собственность бесплатно 

147-1. 1021610000 Исполнение судебных актов по искам об оспаривании 

результатов определения кадастровой стоимости 

к Министерству по управлению государственным 

имуществом Свердловской области 



3 

206-1. 1225745ЛОО Реализация мер по обеспечению целевых показателей, 

установленных указами Президента Российской 

Федерации по повышению оплаты труда работников 

бюджетной сферы, в муниципальных организациях 

дополнительного образования и муниципальных 

образовательных организациях высшего образования 

291-1. 1380847600 Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению в рамках реализации территориальной 

программы обязательного медицинского страхования 

663-1. 5622210000 Создание, развитие и эксплуатация системы весового 

и габаритного контроля и системы мониторинга 

за состоянием автомобильных дорог общего 

пользования регионального значения и дорожного 

движения 

725-1. 6147910000 Поддержка народных художественных промыслов 

в Свердловской области 

725-2. 6148010000 Предоставление субсидий организациям народных 

художественных промыслов Свердловской области 

на поддержку производства изделий народных 

художественных промыслов 

725-3. 6148110000 Премии Губернатора Свердловской области лицам, 

которым присвоены специальные звания «Мастер 

народных художественных промыслов Свердловской 

области» и «Хранитель народных художественных 

промыслов Свердловской области» 

726-2. 6148410000 Субсидии автономной некоммерческой организации 

«Управляющая компания туристско-рекреационного 

кластера «Гора Белая» на реализацию мероприятий 

по созданию благоприятных условий для развития 

туристской индустрии в Свердловской области 

771-1. 6520410000 Капитальный ремонт кровли здания, расположенного 

по адресу: город Екатеринбург, ул. 8 Марта, дом 13 

в строке 140 графу 3 изложить в следующей редакции: 
«Предоставление бюджетных инвестиций открытому акционерному 

обществу «Особая экономическая зона «Титановая долина» в целях создания 

объектов инфраструктуры на территории особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа в Свердловской области, включая работы 
по техническому перевооружению существующих объектов инфраструктуры, 
погашения обязательств общества по возврату суммы займа по договорам, 

заключенным в связи с созданием таких объектов»; 

в строке 142-2 в графе 3 слова «размещения органов государственной 
власти» заменить словами «обеспечения деятельности государственных органов»; 



4 

в строке 144 в графе 3 слова «органов государственной власти 

Свердловской области» заменить словами «государственных органов 

Свердловской области и государственных учреждений Свердловской области». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов /){w Г.М. Кулаченко 


		2018-07-13T09:40:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




